העלייה הראשונה והעלייה השנייה

1882-1903התרס"ד, -התרמ"ב העלייה הראשונה

1903-1914התרע"ד, -התרס"ד העלייה השנייה

החלה הגירה יהודית גדולה, שרובה פנה 1882-1881בעקבות הפוגרומים ביהודי רוסיה בשנים

הלאומי בקרב יהודי רוסיה ורומניה ישראל. באותה עת התגבר הרעיון -לארצות הברית ומיעוטה לארץ

והוקמו אגודות של "חובבי ציון" בערים רבות. אחת הידועות שבהן הייתה אגודת ביל"ו של צעירים

. במקביל החלה לזרום עלייה 1882וסטודנטים.

צבי ושזר(.-גוריון, שרת ואשכול( וכן הנשיאים השני והשלישי )בן

בין אנשי שתי העליות הראשונות שרר מתח לא מבוטל, וכל אחת מהן טענה לזכויות ראשונים. בדבר

עיצבו במידה רבה את היישוב היהודי החדש שנוצר – הראשונה והשנייה – שתי העליות אחד אין ספק:

את מדינת ישראל. -1948ישראל, זה שהקים בתש"ח-בארץ

ד"ר מרדכי נאור

תיאור הבולים

. בית הפקידות בזכרון יעקב, שנבנה 1898משפחת ליבוביץ' הביל"ויית בגדרה, – לייה הראשונהבול הע

יד הברון רוטשילד לשימוש פקידיו; וכיום משמש את מוזיאון העלייה הראשונה.-, על-1892ב

תצלום סטודיו של עולים )המכון לחקר תנועת העבודה ע"ש פנחס לבון(. שדרות – בול העלייה השנייה